
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 02.11.2023 г. № 740545647 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

района от 23.07.2021 г. № 476 
 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства 

РФ от 18 сентября 2020 г. N 1492 "Об общих требованиях к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 

Федерации", руководствуясь Уставом Красноармейского муниципального 

района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета 

Красноармейского муниципального района муниципальным унитарным 

предприятиям в целях финансового обеспечения затрат в рамках мер по 

предупреждению банкротства и восстановлению платежеспособности, 

утвержденный постановлением администрации Красноармейского 

муниципального района 23.07.2021г. №476, следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2.2 пункта 2 изложить в новой редакции: 

«2.2. Требования, которым должны соответствовать получатели 

субсидий на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором 

планируется заключение договора (соглашения):  

- у заявителя должна отсутствовать просроченная задолженность по 

возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из которого 

consultantplus://offline/ref=6A8524AAC7155904EEC0EFFD9B63FAD10FB160EB6AF2A7E7708C74C056D7D202EF04F79B88B5CF30xEu4F
consultantplus://offline/ref=6A8524AAC7155904EEC0EFFD9B63FAD10EB865E864F8A7E7708C74C056xDu7F
consultantplus://offline/ref=6A8524AAC7155904EEC0F1F08D0FA5DA05BA3AE762F4ACB02BDB72970987D457AFx4u4F


 

2 

 

планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, 

субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в 

соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная 

(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед 

публично-правовым образованием, из бюджета которого планируется 

предоставление субсидии в соответствии с правовым актом (за исключением 

субсидий, предоставляемых государственным (муниципальным) 

учреждениям, субсидий в целях возмещения недополученных доходов, 

субсидий в целях финансового обеспечения или возмещения затрат, 

связанных с поставкой товаров (выполнением работ, оказанием услуг) 

получателями субсидий физическим лицам); 

- в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о 

дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального 

исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного 

исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора, 

являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о 

физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, являющихся 

участниками отбора; 

- заявитель не должны являться иностранными юридическими лицами, 

а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) 

капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом 

регистрации которых является государство или территория, включенные в 

утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень 

государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим 

налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и 

предоставления информации при проведении финансовых операций 

(офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов; 

- получатели субсидии - юридические лица не должны находиться в 

процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме 

присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, 

другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена 

процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в 

порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;  

- получатели субсидии не должен находиться в перечне организаций и 

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности 

к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций 

и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их 

причастности к распространению оружия массового уничтожения; 

- получатели субсидий не должны получать средства из бюджета 

Красноармейского муниципального района на основании иных нормативных 

правовых актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные в 

пункте 1.4 Порядка». 

1.2. Пункт 2.3 изложить в новой редакции: 



 

3 

 

«2.3.Муниципальные унитарные предприятия Красноармейского 

муниципального района, претендующие на получение субсидии, 

представляют ГРБС следующие документы:  

1) заявление на предоставление субсидии по форме согласно 

приложению № 1 к Порядку (далее - заявление);  

2) копию устава;  

3) копию свидетельства о государственной регистрации;  

4) копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;  

5) копию бухгалтерского баланса и копию отчета о финансовых 

результатах;  

6) справку об исполнении обязанностей по уплате налогов, сборов, 

страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, а также акт сверки 

принадлежности средств, признаваемых в качестве ЕНП (единый налоговый 

платеж);  

7) копии документов, подтверждающих возникновение денежных 

обязательств (договоры, акты сверки по расчетам с кредиторами, судебные 

акты, исполнительные документы);  

8) реестр задолженности, планируемой к погашению за счет средств 

субсидии, сформированный в отношении совокупных неисполненных 

денежных обязательств и (или) неисполненной обязанности по уплате 

обязательных платежей в бюджеты различных уровней и внебюджетные 

фонды, по выплате выходных пособий и (или) по оплате труда лиц, 

работающих или работавших по трудовому договору, утвержденный 

руководителем; 

9) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц, 

содержащую информацию о получателе субсидии по состоянию на первое 

число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение 

Соглашение и получение субсидии.  

10) документы подтверждающие наличие задолженности потребителей 

за предоставленные услуги, невозможные к взысканию по судебным 

решениям. 

Документы, необходимые для получения субсидии, должны быть 

представлены в подлинниках (на обозрение) и копиях, заверенных 

муниципальным унитарным предприятием.  

Получатель субсидии несет ответственность за достоверность 

представленных документов в соответствии с действующим 

законодательством.  

Документы, предусмотренные пунктами  9 пункта 2.3 Заявитель вправе 

предоставить самостоятельно. В случае если Заявителем не были представлены 

указанные документы Уполномоченный орган самостоятельно запрашивает 

документы (информацию) в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 

2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг» в течение двух рабочих дней со дня поступления 



 

4 

 

документов, предусмотренных настоящим Порядком, обязанность по 

представлению которых возложена на Заявителя». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

3. Управлению делами администрации района (Диндиберин О.В.) 

опубликовать настоящее постановление на официальном сайте газеты 

«Маяк» Красноармейского муниципального района (https://mayak-74.ru) и 

разместить на официальном сайте администрации района.  

4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 

начальника Управления строительства и инженерной инфраструктуры 

администрации района Синицыну Г.С. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы района по ЖКХ и строительству Кундиуса Е.Ю. 

 

 

 

 Глава района        С.Ю. Сергеев 


